DESPIECE GENERADOR
YGT13500




Generador GHE 13500 T

DETALLE A
ESCALA T : 3

A

LA N
L

8 O 2 ®
DETALLE B
ESCALA 1 : 3

§ 40T
ANTAR

Lo M
==t \
| :_—_-_1.___
| —= - &)
|| IiI || 'EIE-; lIII
Lo
B OGC O

DETALLE C
ESCALA1:3

f:Lf ‘1
== N .

& T:le E‘J



Generador GHE 13500 T

SC-RPGO252

BATERIA AFA 62 AH 12V

SC-RPGO053

TORNILLO HEXAGOMNAL DIM 933 M8 x 20

5C-RPGO055

TORNILLO HEXAGOMNAL DIM 933 Mé x 20

S(-RPG0249

CAJA SCAME REF. 6724118

50-RPGD243

TORNILLO HEXAGOMNAL DIM 933 M8 x 50

S0-RPGD241

SOPORTE CUANRO FIFCTRICO CHASIS O

SC-RPGOO77

TUERCA AUTOBLOCANTE DIM 283 8.8 IM ME

AC-RPG0275

DEPOCSITO EASCLIMNA 15 LTS CON GRIFD

[ IO T T ) ) ] [
0 [ b [l | [ [ e | el 1

5C-RPGO304

TORNILLO HEXAGOMNAL DIN 933 Mé x 40

]
&
4
1
2
1
4
1
2
] 50 BPGOORT MAEANDELA PLAMA DM 125 8.8 ZM M& &
18 - RECUPERADOR BATERIA 1
17 SC-RPCO054 ARANDLCLA GROWLER DIN 127 8.0 ZH Mo G
14 SC-EPGO102 TUERCA HEXAGONALDIMN 934 88 IM IS 10
15 SC-RPGO278 SILEMNCIOSD GXa30 PINTURA ANTIC ALOREIC A 1
14 SO-EPGO021 ALTEENADOR LINZ 13,5 KVAS 23C/400-50Hz 1
|3 SUHEP G006 | [OREMILLO HEXAGOMNAL ¥32 12,9 3/8 W25 FAVON 4
12 SO-EPG0183 TORMNILLO HEXAGOMAL DIN 233 010 = 35 1
1] SO-EPGO089 MOTOR HOND A GX&30 RH WVXF ]
10 SO-RPGO0&T TORMNILLO HEXAGOMAL DIN-933 M8 x 35 &
g SO-RPGO058 ARANDELA PLANA DIN 125 7N MB 10
8 SO-RPG0292 PLETINA AMAERE BATEEIA CHASE G 2
7 SO-EPG0054 ARANDELA GRCWER DIN 127 ZN M8 12
& SO-RPGO057 TUERCA HEXAGONALDIN 534 8.8 IN M8 8
5 SO-RPGO078 TUERCA HEXAGONALDIN 534 8.8 IN M10 4
A SOLEPZN1 463 ARAKMDELA GROWER DIN 127 IM M10 12
3 SO-EPGO060 ARANDELA PLAMA DIN 125ZW M0 4
2 S50 EPHOD32 SILEMTBLOCEKS TH40 20 MI10 4
1 SO-EPGOZ276 CHASIS G ]
M® FECICRCHCA DRI CION CANT,




Generador YGT-13500

- Alternador Linz 13,5 KVA 230/400 — 50Hz (RPG0021)

POSICION REFERENCIA DESCRIPCION uDS
1 --- Carcasa + estator E1S11M B 1
2 --- Rotor E1S11M B 1
3 E11SEOO1A Escudo posterior B3/B9 1

4a E11SB0O05B Escudo anterior d.105 1
4a E11SB0O07B Escudo anterior d.146 J609b 1
4a E11SB009B Escudo anterior d.163,6 J609b 1
4a E11SB012B Escudo anterior d.125 1
4a E11SB013B Escudo anterior d.178,8 J609b 1
4b E11SBO01B Escudo anterior B3/B14 1
4c E11SB0O03B Escudo anterior SAE 5 1




Generador YGT-13500

6 E10BTOO0C Caja de bornes 1
6b - Tapa superior trabajada 1
7 RPG0198 Tapa caja de bornes 1
8 E11KA001C Tapa posterior 1
9 E11KAOO5A Tapdn 1
10 E11VEOOOB Ventilador 1
11 EX411434325 Cojinete posterior 1
12 EX411434335 Cojinete anterior 1
13 - Varilla central + arandela + tuerca 1
13a E10TKO20A Cilindro roscado (para C.30) 1
13a E11TKO10A Cilindro roscado (para C.38) 1
14 E10KAOOOA Colector de anillos 1
15 E10KAO15A Anillo aislador 1
18 EX561201005 Placa de bornes principal 1
19 EX541805080 Puente rectificador monofasico 1
20 RPG0216 Puente rectificador trifasico 1
23 - Compound 1
24 E10KAO11A Bornera auxiliar 1
25 E10KA014A Soportes de bornera auxiliar 1
26 RPG0195 Portaescobillas completo 1
29 E11KA010C Proteccién anterior IP21 1
37 E11GEOO1A Mojon 1
38 - Junta disco 1
39 E11KAO06A Proteccion SAE 5 1




Cuadro eléctrico

Generador YGT-13500

(4

POSICION REFERENCIA DESCRIPCION uDs
1 RPG0269 CAJA SCAME REF. 672.4116 1
2 RPG0262 TOMA SHUCKO DE EMPOTRAR CON TAPA 1
3 RPG0264 TOMA CETAC 2P+T 16A P44 1
4 RPG0270 TOMA CETAC 3P+N+T 32A IP44 1
5 RPG0268 VOLTIMETRO DE CARRIL ESCALA 0-500 1
6 RPG0272 DIFERENCIAL 4x40/30 mA 1
7 RPG0271 INTERR. AUTOM. 4P 322 1
8 RPG0347 TERMICO 1P+N 16A C 1






